
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1100  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  152 DEL 05/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA DI  7.564,00 PER IL SERVIZIO NOLEGGIO, 

MANUTENZIONE E PULIZIA DI N. 2 BAGNI CHIMICI SPIAGGIA PUBBLICA 
DI LEVANTE PER LA STAGIONE ESTIVA 2014. AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA ECOLOGIA RIZZI ARCANGELO SRL DI BITONTO 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE SPESA DI € 7.564,00 PER IL SERVIZIO NOLEGGIO, 

MANUTENZIONE E PULIZIA DI N. 2 BAGNI CHIMICI SPIAGGIA PUBBLICA 

DI LEVANTE PER LA STAGIONE ESTIVA 2014. AFFIDAMENTO DIRETTO 

ALLA DITTA ECOLOGIA RIZZI ARCANGELO SRL DI BITONTO 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1374 del 30/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1374 del 30/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        vincenza.cocozza 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

 

 

Con delibera di Giunta Comunale n. 131 del 22/5/2014 fu approvato il progetto di manutenzione 

straordinaria e superamento delle barriere architettoniche della spiaggia pubblica di levante atto a  

migliorare, la vivibilità e la sicurezza, e l’abbattimento delle barriere architettoniche e al fine di 

rendere fruibile e sicuro un tratto di spiaggia, prossimo al centro abitato, particolarmente 

frequentato da bagnanti; 

 

nel progetto di riqualificazione erano previsti per questioni igieniche,  il noleggio , comprensivo 

di interventi periodici di pulizia, di n. 2 bagni chimici a servizio dei bagnanti da allocare in 

prossimità delle spiagge di zona INPS e Prima Cala ; 

 

Considerata la già avviata stagione balneare, fu necessario provvedere in tempi brevissimi al 

servizio di noleggio dei bagni chimici, pertanto a seguito di indagine di mercato fu richiesto 

preventivo alla ditta Ecologia Rizzi Arcangelo Srl di Bitonto, che si dichiarò disposta ad eseguire 

il servizio di noleggio di cui trattasi, comprensivo di manutenzione e pulizia, per tutta la stagione 

balneare (periodo 2 luglio - 18 settembre) al prezzo concordato di € 6.200,00 più Iva, giusto 

preventivo  50_REV01 del 6/6/2014;  

  

Ritenendo il prezzo offerto congruo, con autorizzazione dell’allora Dirigente al Settore Territorio, 

fu affidato il servizio di noleggio per n. 2 bagni chimici, comprensivo di pulizia e manutenzione 

per tutta la stagione balneare, alla ditta Ecologia Rizzi Arcangelo Srl di Bitonto; 

 

Vista la fattura n. 88 del 23/9/2014 pervenuta in data 1/10/2014 e registrata al numero 63435 di 

protocollo della ditta Ecologia Rizzi Arcangelo Srl di Bitonto, per il servizio prestato dal 

2/7/2014 al 18/9/2014 di noleggio, manutenzione e pulizia di n. 2 bagni chimici allocati in 

prossimità delle spiagge di zona INPS e Prima Cala; 

 

Dato atto che la copertura finanziaria è stata resa possibile solo dopo l’avvenuta approvazione del 

Bilancio di previsione 2014; 

 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della succitata fattura per il servizio già reso dal 

2/7/2014 al 18/9/2014; 

 

Visti ed applicati  



- Il Regolamento dei contratti dei Comuni, art 44 (comm. Straordin. N. 199/2001); 

- Il Regolamento di contabilità art 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97; 

- Lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare la spesa complessiva di € 7.564,00 IVA compresa, per il servizio prestato dalla 

ditta Ecologia Rizzi Arcangelo Srl di Bitonto di noleggio, manutenzione e pulizia, per tutta 

la stagione balneare (periodo 2 luglio - 18 settembre), giusto preventivo 50_REV01 del 

6/6/2014;  

2. Imputare la spesa complessiva di € 7.564,00 sul cap 28620 “Interventi ed iniziative per 

la tutela del litorale e pulizia Spiagge” del Bilancio 2014. 

3. Stabilire di provvedere alla liquidazione della fattura n. 88 del 23/9/2014 della ditta 

Ecologia Rizzi Arcangelo Srl di Bitonto con successiva liquidazione tecnico-contabile. 

4. Dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Vincenza Cocozza. 

5. Dare atto che al presente provvedimento è stato assegnato il CIG ZE4117BF15 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate:  

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 dei D.Lgs.   n. 

33/2013.  

 

La presente Determinazione non contiene  dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2013 n.196 

"Codice in materia di protezione dati personali” 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.152 del 05/11/2014

07/11/2014Data: Importo: 7.564,00

Oggetto: APPROVAZIONE SPESA DI  7.564,00 PER IL SERVIZIO NOLEGGIO, MANUTENZIONE E PULIZIA DI N. 2 BAGNI CHIMICI
SPIAGGIA PUBBLICA DI LEVANTE PER LA STAGIONE ESTIVA 2014. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ECOLOGIA
RIZZI ARCANGELO SRL DI BITONTO

Bilancio
Anno: 2014

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

         5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 15.000,00

2.600,00

7.564,00

10.164,00

4.836,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 10.000,00

0,00

7.564,00

7.564,00

Disponibilità residua: 2.436,00

Capitolo: 28620

Oggetto: INTERVENTI ED INZIATIVE PER LATUTELA DEL LITORALE
PULIZIASPIAGGE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2311/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2311/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2311/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 07/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1374

APPROVAZIONE SPESA DI  7.564,00 PER IL SERVIZIO NOLEGGIO, MANUTENZIONE E PULIZIA DI
N. 2 BAGNI CHIMICI SPIAGGIA PUBBLICA DI LEVANTE PER LA STAGIONE ESTIVA 2014.
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ECOLOGIA RIZZI ARCANGELO SRL DI BITONTO

2014

Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 152 Nr. adozione generale: 1100
05/11/2014Data adozione:

07/11/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


